
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

Deliberazione della Giunta Comunale

Nr. Prog. 3

OGGETTO: Concessione patrocinio ed utilizzo del logo per manifestazione Italian Open 
Water Tour: the Big Swim Finale Ligure Noli, 13 settembre 2020.

L’anno duemilaventi questo giorno nove del mese di Gennaio alle ore 09:00 convocata con appositi 
avvisi si è riunita nella solita sala delle adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

N. NOMINATIVO Presente Assente

1 FRASCHERELLI UGO x

2 GUZZI ANDREA x

3 BRICHETTO CLARA x

4 CASANOVA CLAUDIO x

5 ROSA MARILENA x

6 VENERUCCI DELIA x

Assiste il Segretario Generale: Dott.ssa Isabella Cerisola.

Assenti giustificati i Sigg.: 

Il  Sig.  Ugo Frascherelli,  nella sua qualità  di  Sindaco,  assume la presidenza e,  constatata la  legalità  
dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  la  Giunta  Comunale  a  deliberare  sugli  oggetti  iscritti 
all'ordine del giorno.

Comunicata ai Capigruppo
"Art.125, D.Lgs. 267/2000"



N. 3

OGGETTO: Concessione patrocinio ed utilizzo del logo per manifestazione Italian Open Water 
Tour: the Big Swim Finale Ligure Noli, 13 settembre 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  CHE il  Sig.  Marcello  Amirante,  Presidente  dell'ASD  "I  Glaciali"  di 
Gazzada Schianno (VA), ha avanzato richiesta in data 3 gennaio 2020, prot. n. 285 per 
ottenere  il  patrocinio  gratuito  del  Comune  e  l'utilizzo  del  logo  in  occasione  della 
manifestazione sportiva di nuoto in acque libere denominata "the Big Swim Finale Noli" , 
che si terrà in data 13 settembre 2020; 

CONSIDERATO che  la  manifestazione  sportiva  di  nuoto,  inserita  nel  circuito 
dell'Italian Open Water Tour, si svolgerà con partenza dalla spiaggia adiacente il porto di 
Finale Ligure con arrivo presso la spiaggia libera "dei pescatori" di Noli, per un totale di 
7000 mt;

CHE l'obiettivo dell'Italian Open Water Tour è quello di creare un circuito di nuoto in 
acque libere, su scala nazionale, innovativo ed unico, che coniughi lo sport ad alto livello  
con  quello  amatoriale  su  uno  standard  organizzativo  costante  che  preveda  anche 
manifestazioni a corollario in concertazione con i territori ospitanti;

CHE, inoltre, volontà dell'Asd "I Glaciali" è quella di collaborare e "fare rete" con le  
amministrazioni  e  le  associazioni  locali:  solo  da  questa  cooperazione,  quindi  dalla 
valorizzazione del territorio, Italian Open Water Tour ritiene possibile organizzare eventi 
sportivi  che  entrino  a  far  parte  delle  tradizioni  tanto  dei  locali  quanto  degli  sportivi  
appassionati di nuoto in acque libere;

CONSIDERATO il successo della scorsa edizione 2019;

VISTE le finalità sportive ed aggregative perseguite da questo evento e riscontrate 
le stesse congrue a quelle perseguite dall’Ente;

RICHIAMATO altresì il Regolamento per la concessione del patrocinio e contributi 
ad enti  pubblici  e soggetti  privati  per attività  ed iniziative nei  settori  culturale,  sportivo,  
sociale  e  turistico,  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  109  del  
29/11/2017, esecutiva ai sensi di legge;

RITENUTA pertanto tale iniziativa meritevole del sostegno e della promozione da 
parte dell’Amministrazione Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 "Testo unico sull'Ordinamento degli Enti  
Locali";

VISTO il  parere di  regolarità tecnica ai  sensi  dell'art.  49 del  Decreto Legislativo 
18/08/2000 n. 267 e riportato in calce al presente atto;

All'unanimità dei voti, espressi a norma di Legge;

D E L I B E R A

1. Di concedere il patrocinio gratuito del Comune e l'utilizzo del logo all'Associazione 
ASD "I Glaciali" in occasione della manifestazione sportiva di nuoto in acque libere 



denominata "Italian Open Water Tour. The Big Swim Finale Noli", che si terrà in 
data 13 settembre 2020.

2. Di dare atto che l’esecuzione della presente deliberazione non comporterà alcun 
onere per il bilancio del Comune.

3. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, espressa nelle forme di legge, il  
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi  dell'art.  134,  ultimo 
comma, del D. Lgs. 267/2000. 

4. Di  dare  atto  che la  presente  deliberazione sarà  esecutiva  a  partire  dal  decimo 
giorno successivo alla sua pubblicazione.

ATTESTAZIONI E PARERI
(AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18.08.2000)

Il  Responsabile  DIRIGENZA  AREA  1,  Dott.ssa  Isabella  Cerisola,  ha  espresso,  sulla 
presente deliberazione, parere Favorevole

    IL RESPONSABILE    
F.to Dott.ssa Isabella Cerisola

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
F.to  Dott.ssa Isabella Cerisola

Il Sindaco
F.to  Ugo Frascherelli

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate 


